41 211/125 GD 1/12
0.750.75
T
B
31.7531.75
P
A25.925.9
15.515.5

41 211/125 GD 2/12
DL3
1 - BESTELLBEZEICHNUNG
Direktgesteuertes
Wegeventil
Grösse ISO 4401-03
Modell mit geringen
Abmessungen
Baureihen-Nummer:
10 = Ausführung mit Gleichstrom
11 = Ausführung mit Wechselstrom
(Nr. 10 bis 19 gleiche Abmessungen und
Installation)
Elektrische Verbindung der Spule:
(siehe Abschnitt 11)
K1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ EN 175301-803 (ex DIN 43650)
(Standard)
Nur für Spulen D12 und D24
K2 = Anschluss für Würfelstecker
Typ AMP JUNIOR
K4 = ausgehende Kabel
K7 = Anschluss DEUTSCH
DT04-2P für Stecker
Typ DEUTSCH DT06-2S
K8 = Anschluss für Stecker Typ
AMP SUPER SEAL
Handhilfsbetätigung
(siehe Abschn. 13)
Für GS Ausführung:
weglassen für im Schraubring integriert
Faltenbalgsteuerung
CK1= Handhilfsbetätigung mittels
Drehknopf
Für WS Ausführung:
weglassen für im Magnetkern integriert
Steuerung
CM = Handhilfsbetätigung mit Gummi-
Schutzkappe
Option:
/ W7 = Zink-Nickel Beschichtung.
(siehe HINWEIS 2)
Nicht verfügbar für Wechselstrom
betriebene Ventile.
Weglassen wenn nicht erwünscht.
Dichtungen:
N = Dichtungen aus NBR für Mineralöle (Standard)
V = Dichtungen aus FPM für Spezialflüssigkeiten
D L 3 -  / -  /
2 - HYDRAULISCHE DRUCKMEDIEN
Verwenden Sie Hydraulikflüssigkeiten auf Mineralölbasis Typ HL oder HM nach ISO 6743-4. Für diese Flüssigkeiten verwenden Sie
Dichtungen aus NBR (Code N). Für Flüssigkeiten vom Typ HFDR (Phosphorester) verwenden Sie Dichtungen aus FPM (Code V). Wenn Sie
andere Druckmedien verwenden, zum Beispiel HFA, HFB, HFC, wenden Sie sich bitte an unser technisches Büro.
Der Betrieb mit Flüssigkeitstemperaturen über 80°C führt zum schnellen Verfall der Qualität der Flüssigkeiten und Dichtungen. Die
physikalischen und chemischen Merkmale der Flüssigkeit müssen beibehalten werden.
Kolbentyp (siehe Abschn. 3):
HINWEIS 2: Die Standard-Oberflächenbeschichtung ist eine schwarze Phosphatbeschichtung. Auf Anfrage ist die Zink-Nickel-
Beschichtung auch verfügbar, durch die das Ventil eine Salznebelbeständigkeit bis hin 600 Stunden erhält (Tests werden gemäß EN ISO
9227 Standard durchgeführt und die Testergebnisse gemäß UNI EN ISO 10289 Standard ermittelt).
S*
SA*
SB*
TA
TB
RK
HINWEIS 1: Die Schraubringe zum Befestigen
der Spulen und die entsprechenden O-Ringe
sind im Lieferumfang enthalten.
41 211/125 GD 3/12
DL3
3 - KOLBENTYP
HINWEIS: Andere Kolben sind nur auf Wunsch verfügbar.
Ausführung S:

Nur für die Ausführung mit Gleichstrom verfügbar.
Bei der Bestellung geben Sie den Code CK1 in die
Bestellbezeichnung am Abschnitt 1 ein, um die
Handhilfsbetätigung mittels Drehknopf zu bestellen; sie ist
verfügbar auch als Option separat zu bestellen:
Code 3404100046
Ø (mm) Code
blind 0144162
0.6 0144163
0.8 0144033
1 0144034
Ø (mm) Code
1.2 0144035
1.5 0144036
1.8 0144164
2 0144165
14 - DROSSEL
Der Einsatz von Drosseln wird empfohlen, wenn
Volumenstromschwankungen jenseits der
Leistungsgrenze des Ventils oder übermäßige
Schwingungen auftreten.
Verwenden Sie die angegeben Codes, um die
Drosseln separat zu bestellen.
41 211/125 GD 10/12
DL3
DICHTUNGSSATZ
Nachfolgende Codes enthalten die O-Ringe
Nr. 5 und 6.
Code 1984435 Dichtung aus NBR
Code 1984436 Dichtung aus FPM (Viton)
BESTELLBEZEICHNUNG DER SPULEN MIT GS
Versorgungsspannung
D12 = 12 V
D24 = 24 V
D28 = 28 V
D48 = 48 V
D110 = 110 V
D220 = 220 V
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und
Installation)
15 - ERSATZTEILE DES ELEKTROMAGNETVENTILS MIT GLEICHSTROM
1 Spulennutmutter, Code 0119382
Anzugsmoment: 3 ÷ 3.4 Nm
2 Spule (s. nebenstehende Bestellbezeichnung)
3 OR Typ 2112 (28.3x1.78)
zusammen mit der Spule geliefert
4 Polrohr:
TD14-M18/11N (Dichtung aus NBR)
TD14-M18/11V (Dichtung aus FPM)
(OR Nr. 5 enthalten)
5 OR Typ 2062 (15.6x1.78) - 70 Shore
6 Nr. 4 OR Typ  2037 (9.25x1.78) - 90 Shore
Elektrische Verbindung der Spule:
K1 = Anschluss für Würfelstecker
Typ EN 175301-803
(ex. DIN 43650) (Standard)
Nur für Spule D12 und D24 verfügbar
K2 = Anschluss für Würfelstecker
Typ AMP JUNIOR
K4 = ausgehende Kabel
K7 = Anschluss DEUTSCH
DT04-2P für Stecker
Typ DEUTSCH DT06-2S
K8 = Anschluss für Stecker Typ
AMP SUPER SEAL
14 L3C - / 11
41 211/125 GD 11/12
Versorgungsspannung
A24   =   24 V - 50 Hz
A110 = 110 V - 50 Hz
A230 = 230 V - 50 Hz
16 - ERSATZTEILE DES ELEKTROMAGNETVENTILS MIT WECHSELSTROM
DICHTUNGSSATZ
Nachfolgende Codes enthalten die O-Ringe Nr. 4 und 5.
Code 1984435 Dichtung aus NBR
Code 1984436 Dichtung aus FPM (Viton)
Elektrische Verbindung der
Spule:
Anschluss für Würfelstecker
Typ EN 175301-803
(ex DIN 43650)
BESTELLBEZEICHNUNG DER SPULEN MIT WS UND
ELEKTRISCHE VERBINDUNGEN
- / 11
Baureihen-Nummer
(Nr. 10 bis 19 gleiche
Abmessungen und
Installation)
1 Spulennutmutter, Code 0119469
Anzugsmoment: 3 ÷ 3.4 Nm
2 Spule (s. nebenstehende Bestellbezeichnung)
3 Polrohr
TA18-M18/10N (Dichtung aus NBR)
TA18-M18/10V (Dichtung aus FPM)
Nr. 4 OR enthalten
4 OR Typ 2062 (15.6x1.78) - 70 Shore
5 Nr. 4 OR Typ 2037 (9.25x1.78) - 90 Shore
18 L3C
Typ PMMD-AI3G mit rückseitigen Anschlüssen
Typ PMMD-AL3G mit seitlichen Anschlüssen
Anschlüsse P, T, A, B: 3/8” BSP
17 - GRUNDPLATTEN
(siehe Katalog 51 000)
DL3
BAUREIHE 10
41 211/125 GD 12/12
DL3
REPRODUKTIONSRECHTE VORBEHALTEN, DIE FIRMA BEHÄLT SICH DAS RECHT VOR,
DIE ALS NOTWENDIG ERSCHEINENDEN ÄNDERUNGEN VORZUNEHMEN